UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN PHÚ

Số:         /UBND-VP

Về việc đề xuất bổ sung xây dựng tuyến

đường  bảo vệ công trình Hồ Gò Miếu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Phú, ngày  22  tháng  4 năm 2025

         Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thái Nguyên;

                                  - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Giao thông và

      Nông nghiệp tỉnh thái Nguyên.

          Thực hiện Quyết định số 3500/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 về việc

phê duyệt Danh mục sửa chữa các công trình thủy lợi từ nguồn kinh phí năm 2025 giao

cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông

thôn; số 378/QĐ-UBND ngày 19/2/2025 và số 670/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 về việc

ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp dự án Khắc phục hậu quả do bão số 3 và

mưa lũ sau bão gây ra trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

 Hiện nay, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông và nông

nghiệp đang phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường hoàn thiện hồ sơ trình Tỉnh

phê duyệt dự án Cải tạo nâng cấp Hồ Gò Miếu trên địa bàn xã Vạn Phú, huyện Đại Từ.

Được sự quan tâm của Tỉnh Thái Nguyên đã đầu tư xây dựng nâng cấp, sửa chữ Hồ

Gò Miếu. Tuy nhiên qua nắm bắt thực tế còn tuyến đường khoảng 170m dài tại địa phận

xóm Dứa tiếp nối hạng mục đầu tư Công qua chân tràn, là tuyến đường phục vụ cho công

tác phòng, chống lụt bão và bảo vệ công trình Hồ Gò Miếu, đơn vị tư vấn khảo sát thiết

kế và chủ đầu tư chưa đưa vào danh mục đầu tư.

Vậy Uỷ ban nhân dân xã Vạn Phú đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thái

Nguyên, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông và Nông nghiệp

tỉnh Thái Nguyên, quan tâm bổ sung đầu tư đoạn đường nêu trên vào gói sửa chữa Hồ

Gò Miếu, để đảm bảo phục vụ cho công tác phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai, bảo

vệ công trình Hồ Gò Miếu và cho người dân xóm Dứa, xóm Chuối đi lại thuận tiện hơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Quang Tiến

.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T10:56:27+0700
	TỈNH ỦY THÁI NGUYÊN
	Trần Quang Tiến<Tqtien.dtu@thainguyen.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T11:35:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T11:36:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!